
Nyhedsbrevet bliver udsendt en gang om måneden og fortæller kort om relevante nyheder 
og vigtige informationer fra Meyland-Smith.

Nyhedsbrev - August

3 fl asker rødvin går til…

Hver måned i 2007 trækkes lod om 3 fl asker rødvin 
blandt de personer, som har tilmeldt sig nyhedsbrevet i 
pågældende måned. Juli måneds heldige vinder af de 3 
fl asker rødvin i konkurrencen blev Didde Christensen fra 
Hjælpemiddelcentret på Frederiksberg. Vi siger tak for 
tilmeldingen til de som allerede har tilmeldt sig håber I vil 
opfordre andre interesserede til at gøre det samme.

Komfort sadel

Meyland-Smith kan nu tilbyde vores meywalk mk3 kunder 
en helt ny Komfort sadel som et alternativ til gangvognens 
standard sadel. Den cylindriske Komfort sadel er blødere end 
den traditionelle sadel og da den samtidig er smallere er den 
mere skånsom mod hud og væv end den traditionelle sadel. 
Komfort sadlen består af en skumkerne betrukket med 
slidstærkt og vandafvisende nappa så den er let at holde ren. 
Meywalk mk3 kan leveres med Komfort sadlen eller den kan let 
eftermonteres på gangvognen.

Komfort sadlen kan bestilles ved at kontakte vores konsulenter 
Birte Frampton (40 26 19 86) eller Maria Hav (51 50 19 86) eller 
ved at kontakte os direkte på Meyland-Smith (98 96 19 85). Meywalk mk3 med den nye Komfort sadel.

Magnus og Cecilie sidder begge i Beta

Specialstolen Beta fra Meyland-Smith er en stol til børn med 
specielle behov - blandt andet har fl ere børn med spasticitet 
oplevet gode resultater med stolen. Beta stolen er forsynet 
med en todelt abduktionsklods, som stabiliserer bækkenet 
og derved bliver det lettere for barnet at bevare en korrekt 
siddestilling når spasticiteten sætter ind. 

Vi har besøgt Magnus og Cecilie som begge sidder i Beta 
stole fra Meyland-Smith. 

Magnus er knapt 7 år og spastiker. Han sidder i en Beta stol 
str. 3 i skolen og bruger stolen i arbejds- og spise situationen. 

Magnus´ terapeut Gitte fortæller: 
“Sadelprincippet giver god støtte til bækkenet og overfl ødiggør 
skridtklodsen. Vinklingen af stolen, giver mulighed for at 
veksle mellem en aktiv stilling og en mere passiv stilling, hvor 
Magnus får et hvil”. 

Cecilie er 5 år og er ligesom Magnus spastiker. Cecilie sidder i 
Beta stol såvel i børnehaven som hjemme. 

Cecilies mor fortæller: 
”Beta stolen er rigtig god til Cecilie. Normalt tvinger spasmerne 
Cecilie så langt frem i sin stol, at hun til sidst nærmest sidder 
på lænden i stedet for på rumpen… og fra den stilling kan 
Cecilie ikke selv komme ‘tilbage’ igen. 
Den sadellignende siddestilling i Betastolen forhindrer Cecilie i 
at glide frem og det brede bækken giver en fi n stabilitet opad i 
ryggen. På den måde får Cecilie bedre kontrol over sine arme. 
De ‘omfavnende’ sidestøtter og den lille lændestøtte bevirker 
at Cecilie får støtten lige der, hvor der er behov for det… og 
pigen sidder bare godt!!” 

Beta stolen giver både Magnus og Cecilie den ekstra støtte de 
har brug for. Med udgangspunkt i hver deres behov er stolene 
indstillet så de to børn sidder bedst muligt og forstyrres mindst 
muligt af spasticiteten. Det betyder at de kan koncentrere 
sig om noget vigtigere, nemlig at udvikle deres færdigheder i 
henholdsvist skole og børnehave.

Cecilie bruger Beta både i børnehaven og hjemme.

Magnus bruger Beta stolen i skolen.

Udvikling af hoftestøtter til meywalk mk3

I den nærmeste fremtid vil Meyland-Smith kunne lancere et 
sæt hoftestøtter til gangvognen meywalk mk3. Hoftestøtterne 
har inden de er klar til salg været gennem en lang 
bearbejdning, hvor blandt andre de kommende brugere spiller 
en vigtig rolle.

For at sikre at hoftestøtterne lever op til reelle behov hos 
de kommende brugere er de udviklet i et samspil med disse 
brugere. Under udviklingen af hoftestøtterne har vi blandt 
andet besøgt Cecilia, som går i en meywalk mk3 gangvogn. 

Inden afprøvninger hos brugerne er der udviklet en prototype 
af det aktuelle produkt, som er udformet på baggrund af 
behov som vi i udviklingsafdelingen har set eller som vores 
konsulenter eller kunder har oplevet og refereret for os. 
Formålet med besøget hos Cecilia var, at hun kunne afprøve 
en prototype af hoftestøtterne og at vi dermed kunne tilpasse 
detail-udformningen af hoftestøtterne, for eksempel størrelser 
og indstillinger. 
På baggrund af feedback fra en række besøg tages 
beslutningerne om den endelige udformning og arbejdet med 
produktionsklargøring kan gå i gang. 

Som nævnt er hoftestøtterne tæt på at være klar til produktion, 
og vi vil fortælle blandt andet her i nyhedsbrevet når vi kan 
levere hoftestyret til vores brugere.

Cecilia og mor afprøver prototypen af hoftestøtterne.


